

Datum: 2022-03-17
Handläggare: Kristina Jakobsson
Direktnr: 0322-616348
Diariennr: 2022.072 BUN

Barn- och ungdomsnämnden

Plan för uppföljning av privata utförare

Ärendebeskrivning

Kommuner har enligt kommunallagen möjlighet att lämna över verksamhet till privata utförare. Kommunen är dock fortfarande ansvarig gentemot medborgarna för dessa verksamheter på samma sätt som för verksamhet som bedrivs i egen regi. Kommunen ska därför kontrollera och följa upp verksamhet som genom avtal lämnats över till privata utförare och i avtalen tillförsäkra sig information som gör det möjligt att ge allmänheten insyn.

För Alingsås kommun har kommunfullmäktige beslutat om ett program med mål och riktlinjer för kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare på uppdrag av kommunen. Programmet syftar till att stärka uppföljning och kontroll av privata utförare samt att öka allmänhetens insyn i privata utförares verksamhet. I programmet anges att varje nämnd och styrelse utifrån detta program ska utarbeta en plan för när och på vilket sätt uppföljning och kontroll av avtal med privata utförare ska ske under året. Resultat och uppföljning kommuniceras med medborgarna. En samlad uppföljning av den totala verksamheten utförd av privata utförare redovisas i nämndens eller styrelsens årsrapport.

Förvaltningens yttrande

De privata utförare som omfattas av ovan program och plan för privata utförare är den verksamhet som kommunen upphandlar inom alla verksamhetsområden som riktar sig till och rör medborgarna. Det omfattar verksamheter som utgör en kontinuerlig verksamhet inom nämndens verksamhetsområde, alternativt att tjänsterna utnyttjas återkommande med regelbundenhet. Avtal där kommuner avropar tjänster för enskilda tillfällen omfattas inte. Programmet omfattar inte fristående skolor och förskolor eftersom de är egna huvudmän för verksamheten och är reglerade genom tillståndsgivning.

En vägledning vid identifiering av utförare som ska följas upp inom programmet är att den verksamhet som riktar sig till medborgarna också i relativt stor utsträckning utvärderas av medborgarna, det vill säga att leverans av tjänsten inte främst kontrolleras och utvärderas av en kommunal motpart innan den kommer medborgarna till del.

Barn- och ungdomsförvaltningen har identifierat att skolskjuts i form av skolbuss och taxi, lokalvård och kost ingår i nämndens ansvar vad gäller uppföljning och insyn.

För uppföljning av kostverksamheten har nämnden sedan tidigare beslutat om att uppföljning ska ske årligen i inom ramen för ett särskilt ärende i mars eller april månad. Vad gäller uppföljning av skolskjuts och lokalvård föreslår förvaltningen att uppföljning sker i årsbokslut.

Ekonomisk bedömning

Beslutet innebär inga kostnader.

Förslag till beslut

Förslag på uppföljning godkänns.

Beslutet ska skickas till

Ekonomiavdelningen kommunledningskontoret

Helena Balte
förvaltningschef

Kristina Jakobsson
Administrativ chef

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2022-03-21